
2021年4月号
新年度の始まりです。今年は暖冬で、満開の花を

咲かせる木もあれば、一足早く葉を茂らせ新緑が

まぶしい木もあります。季節を感じて過ごして頂

けたらと思っています。まだまだコロナで落ち着

きませんが皆で乗り越えていきましょう。

先月のイベント

ひなまつりのイベントとして、顔出しパネルを制作し、
利用者の皆様に、♪お内裏様とお雛様～♪になってい
ただきました。

これは、職員手作りの力作です

なんと、このように、顔の部分
がはずれるのです。

感染予防策をとりながらの実施
となりましたが、皆様のご協力
のおかげで、多くの方にご参加
いただき、写真をカードにして
差し上げることができました。

ご参加いただいた皆様、ありがとうございました！！



施設からのお知らせ

今月の予定

・4/５（月） 4/１５（木） 4/２０ （火） ひばりの会

・4/12（月）～4/17（土） お誕生日会

「4月生まれの皆さま、
お誕生日おめでとうございます！」

感
染
予
防

3月21日に首都圏の緊急事態宣言は解除されましたが、現在のところ、施設といたし

ましては、いままで同様の感染対策を継続してまいります。

安全で安心なサービス提供のため、今後とも、よろしくお願い申し上げます。

3月に、大型、スクリーンに投影して、紙芝居を行いました。題名
は、「金色夜叉」と、「続金色夜叉」皆様もご存じの尾崎紅葉の名
作です。
職員が、貫一・お宮になりきり、名セリフ
「来年の今月今夜・・・再来年の今月今夜・・・」も飛び出し、
皆様から大きな拍手をいただきました。

また、大型スクリーンは、広い通所フロアの、どの席からも良く見
えて、皆様に好評でした。
密にならずに実施ができるイベントとして、今後も、大型スクリー
ンに活用してのイベントを企画していく予定です。

今回の「金色夜叉」も、３月とは、別の曜日に再演を予定していま
す。お楽しみに・・・

新しいサービスとして、「ペン字練習ノート」を開始しました。
今回は、漢字１級から6級です。
ご希望の方にお渡ししていますので、職員までお声かけください。

また、「書道」「オセロ」も感染対策を講じながら、ルールを決めて、
再開しております。
まだまだ、通常のサービス提供には至っておりませんが、感染状況をみな
がら、少しづつではありますが、楽しい時間の提供ができるようにしてい
きたいと思います。


